Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0076/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 10 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE PELA

INSTALAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE GINASTICA POPULAR NA ORLA

DA PRAIA DO BAIRRO DA PONTA DA AREIA NO MUNICÍPIO DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA-RJ.

O Vereador Subscrito nesta Casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a secretaria competente que

viabilize pela instalação de uma estação de ginástica popular na Orla da Praia do Bairro da Ponta da

Areia no Município de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa contribuir para meios para realização de atividades de forma

tranquila e gratuita, auxiliando na melhoria da saúde e qualidade de vida da população, Tal medida

proporciona condições adequadas para prática de atividades físicas, contribuindo para uma

qualidade de vida mais saudável e para melhoria de vida dos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, em 10 de Fevereiro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1